
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2024.GADA DECEMBRIS 
Decembris 

     Dievs būtu varējis ļaut Jēzum aicināt tikai vienu mācekli. Vai neliekas, ka tā būtu bijis daudz 
vienkāršāk? Manā iztēlē, būtu bijušas mazāk ķēpu, jo tur, kur lielāks bars mēdz rasties visādi sarežģījumi. 
Būtu bijuši mazāk strīdu: šim vienam nebūtu sāncenša ar kuru saķīvēties. Darbs būtu izdarīts daudz 
efektīgāk, jo ar vienu mācekli, Jēzum būtu vieglāk dot norādes, veltīt vairāk laiku parādot kā lietas darīt un 
ātrāk iemācīt jaunas iemaņas. Pie tam diviem, nevis trīspadsmit vieglāk atrast naktsmājas, rezervēt galdu 
restorānā vai sēdvietu autobusā. Un viss arī būtu bijis daudz lētāks! 
     Bet Dievs laikam negrib knauzerēties ar resursiem. Dievs, šķiet nemeklē vieglu risinājumu piņķerīgām 
problēmām, kādas dzīve mēdz stādīt priekšā. Ar skaitli 12, (t.i. cik mēnešu gadā, cik olu tipiskā veikala 
iepakojumā, cik cilšu senai ebreju tautai - no kā vistiešākā veidā mēs nonākam pie tā, cik mācekļu Jēzum 
bija jāizvēlas), mums dots ieskats, ka Dievs ir devīgs, Dievs ir radošs, Dievs ir pilnīgs. Ar 12 mācekļiem tiek 
nodrošināta dažādība domāšanā un pieredžu pienešanā.  
     Ziemassvētku sezonā ir 12 dienas, un lai gan pazīstamajā dziesmā par MY TRUE LOVE GAVE TO ME nav 
miņas no reliģiskā, tajā tomēr tiek atspoguļota došana, kas pārsniedz cilvēcisko mēru. Uzmanīgāk 
atsaiņojot šīs dziesmas tekstu, ir svarīgi ievērot, ka šī neparastā apdāvināšana iespējama tikai tāpēc, ka 
devējs/a ir mana patiesā mīlestība. Tas/ā kuram/ai es savu sirdi esmu atdevis/usi.  
     Un mēs esam atzinuši un ticam mīlestībai, kas Dievam ir uz mums. Dievs ir mīlestība, un, kas paliek 
mīlestībā, tas paliek Dievā un Dievs viņā. (1 Jāņa vēst. 4:16) Šī, mums bieži vien neizprotamā mīlestība 
atklājas skaitlī 12. Tik dēlu, cik Jēkabam bija, tikpat daudz akmeņu no kā Ēlijs cēla altāri Tam Kungam, 
tikpat daudz neraudzētās maizes, ko templī likt ik nedēļas, tikpat gadu, cik Jēzum bija, kad viņš runāja 
pirmos vārdus, ko evaņģēlists pierakstījis un citi piemēri. Te rodas spēks, ko apgāzt ir grūtāk nekā ja no 
visa būtu tikai viens. 
     Kad mūsu dzīves skar nedrošība vai kaut kāda plašāka krīze satrauc pasaules līdzsvaru, tad ir dabiska 
tendence saraut jostu un taupīgāk attiekties pret lietām. Patreiz vairākas labdarības paziņojušas ka tās 
piedzīvo resursu trūkumu iepretim augošai sociālai krīzei. Mums nav iemesla satraukties, jo mēs esam 
daļa no šī skaistā decembra skaitļa – 12. Tāpat kā Matijs atvietoja Jūdasu lai saturētu kopā apustuļu 
skaita pilnību, tad Dievs gādā, lai esam nevis paši par sevi stāvoši indivīdi, bet daļa no izredzētās saimes, 
kura bauda pilnību un dalās no savas pilnības.  
     Devība sākas ar Dieva radīšanas darbu, kas balstīts Viņa mūžīgajā mīlestībā. Mums jāatspoguļo šo 
mīlestību savās attiecībās un savā attieksmē pret draudzi kurā uzvelkam savu māceklības mēteli. Katrs 
lai dod tā, kā iesaka sirds, nevis ar sarūgtinājumu vai piespiedu kārtā: priecīgu devēju Dievs mīl. (2 kor 9:7) 
     Paldies Tev, Dievs, ka esi mums devis visu no sevis! Paldies, ka varam dalīties Tavā mīlestībā! Paldies, 
ka Tu izraudzīji 12, nevis tikai 1! 
          DBK 



DECEMBRA KALENDĀRS-CALENDAR OF EVENTS 
Svētdien, 1. dec., plkst. 11:00  - Dievkalpojums – Worship (Advent1) Dāmu 
komitejas rīkots Ziemassvētku tirdziņš un siltas pusdienas - Bake sale 
and hot lunch to follow worship. Donations kindly accepted at the door. 
Trešdien, 4. dec., plkst. 11:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 8. dec., plkst. 11:00  –  Dievgalds – Holy Communion (Advent 2) 
Svētdien, 15. dec., plkst. 11:00  –  Dievkalpojums ar LSH saimi; Skolas eglīte 
ar pusdienām sekos – School Christmas party and lunch to follow. (Advent 3) 
Svētdien, 22. dec., plkst. 11:00 – Dievgalda dievkalpojums ar māc. Ģirtu 
Grietiņu  – Holy Communion with pastor Ģirts Grietiņš. (Advent 4) 

Otrdien, 24. dec., plkst. 16:00 – Sadraudzības stunda-Fellowship hour 
                         plkst. 17:00 – Ziemassvētku vakara dievkalpojums-Christmas Eve service 

Trešdien, 25. dec., plkst. 11:00 – Ziemassvētku rīta dievkalpojums – Christmas Day service 
Svētdien, 29. dec., plkst. 11:00 – Dievkalpojums – Worship (1st Sunday after Christmas) 

Mīlestībā pieminām 

 
Arvīdu Moruss 

1928. g. 17. februārī, Rīgā - 2024. g. 24. oktobrī, Hamiltonā 

Valēriju Paukšēns, dzim. Pakavnieks   
1922 g. 27. septembrī, Gaujienā – 2024. g. 26. oktobrī, Hamiltonā 

Gundari Ķiķauku 
 1931. g. 9. decembrī Rīgā – 2024. g. 21. novembrī, Burlingtonā 

Ziedojumi draudzei  2024. g.  27. okt. – 18 nov. 
Arvīda Morusa piemiņai: $100 -   Aivars & Rudīte Jēkabsons  
Valērijas Paukšēns piemiņai:  $50  -  Dina Etmanskie,  J. & Ē. Grīnbergs   $100   -  A. & R. Jēkabsons 

 

***************************************** 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome 

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu 
daviskaneps@gmail.com. 

Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N2S6. 
Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 

Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, 
mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, 
mob. tālr. 905 387 0824. 


